
DOTACE PRO BÍLOVICKOU MŠ  

Naše mateřská škola se stala úspěšným žadatelem o podporu z evropských strukturálních fondů dle 

výzvy MŠMT OPVVV č.22, Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování - Šablony pro MŠ 

a ZŠ I.  

Projekt s názvem „Šablony pro děti, rodiče i pedagogy v MŠ Bílovice nad Svitavou“ podpoří osobnostně 

profesní rozvoj pedagogů prostřednictvím dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků, vzájemného 

setkávání a sdílení zkušeností mezi pedagogy.  

Dále pomůže při společném vzdělávání dětí, a to možností personálního posílení o školního asistenta 

(nejedná se o asistenta pedagoga) v mateřské škole. Ten bude velkou pomocí v heterogenních třídách, 

jak při adaptaci nových dětí, které neznají prostředí školky a často špatně nesou odloučení od rodičů, 

tak i při práci s předškoláky, u kterých se klade důraz na individualizaci vzdělávání. 

Důležitou oblastí podpory je také usnadnění přechodu dětí z mateřské školy do základní školy a 

spolupráce s rodiči dětí. Proto uspořádáme zajímavé besedy spojené s dotazy rodičů, které povedou 

odborníci z oblasti pedagogiky a psychologie. Jedním z důvodů odkladu školní docházky bývá špatná 

výslovnost. Navážeme spolupráci s logopedem, který provede u dětí depistáž a rodičům zprostředkuje 

názornou ukázku základního procvičování mluvidel. 

Věříme, že takto vynaložené finance umožní rozvíjet motivující kulturu učení zaměřenou na 

maximální úspěch pro každé dítě i učitele a podpoří trvalý pedagogický rozvoj celé školy. 

 

Za MŠ Bílovice nad Svitavou, Eva Dvořáková-zástupce ředitelky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


